
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
Gabinete do Ministro

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2018

Às 08:49 horas do dia 11 de janeiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2018, 
referente ao Processo nº 52007100265201888, o pregoeiro, Sr(a) PAULO VICTOR VIGNERON TURRA 
BASTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro 
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: Manutenção / Reforma Predial 
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos 
de natureza continuada de operação, manutenção preventiva, corretiva e preditiva, nos sistemas elétrico, 
hidráulico, lógico, de telefonia e de ar condicionado, com o fornecimento e instalação de peças e materiais 
e fornecimento de mão de obra nos sistemas prediais, bem como serviços sob demanda relacionados a 
estes sistemas, visando atender às necessidades deste Ministério, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MESES 
Valor estimado: R$ 5.569.232,3000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A , pelo melhor lance de R$ 
3.788.902,0000 , com valor negociado a R$ 3.779.428,7700 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
11/01/2019 
08:49:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORION TELECOMUNICACOES 
ENGENHARIA S/A, CNPJ/CPF: 01.011.976/0001-22, Melhor lance: R$ 
3.788.902,0000, Valor Negociado: R$ 3.779.428,7700

Fim do documento

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

11/01/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=766121...



Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

11/01/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=766121...


